

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR**  
Departamento de Engenharia

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS**

**OBRA:** INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO

**LOCAL:** RUA ANTONIO CORTEZ GARCIA, RUA LUCIANO DE LIMA, RUA MISAEI MARQUES FILHO, RUA NEIF NAMI - NO BAIRRO NOVA CERQUEIRA - MUNICIPIO DE CERQUEIRA CESAR - SP

ITEM	CÓDIGO CDHU c.d.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	valores em R\$		Base : CDHU 183 ago/21	
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNIT. C/ BDI 10%	VALOR TOTAL C/ BDI 10%
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	3,60	621,08	2.235,89	683,19	2.459,48
<b>TOTAIS</b>						<b>2.235,89</b>	<b>683,19</b>	<b>2.459,48</b>
<b>2 RECAPE ASFALTICO</b>								
2.1	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	8.561,05	0,58	4.965,41	0,64	5.461,95
2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	8.561,05	6,40	54.790,72	7,04	60.269,79
2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	256,83	1.399,14	359.341,13	1.539,05	395.275,24
<b>TOTAIS</b>						<b>419.097,26</b>	<b>1.546,73</b>	<b>461.006,98</b>
<b>3 SINALIZAÇÃO VIARIA</b>								
3.1	70.02.010	Sinalização Horizontal com tinta retrorefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	345,51	27,79	9.601,72	30,57	10.561,90
3.2	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UNIDADE	11,00	1.133,82	12.472,02	1.247,20	13.719,22
3.3	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	3,19	872,74	2.784,04	960,01	3.062,44
<b>TOTAIS</b>						<b>24.857,78</b>	<b>2.237,79</b>	<b>27.343,56</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>446.190,93</b>	<b>4.467,71</b>	<b>490.810,02</b>

Cerqueira César, 17 de Dezembro de 2021.

MAURO ROBERTO BOGADO DA CUNHA  
Assinado de forma digital por MAURO ROBERTO BOGADO DA CUNHA  
Dados: 2021.12.17 10:14:23 -03'00'  
**Mauro Roberto Bogado da Cunha**  
Eng. Civil - CREA 0605206262

DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO:28801160828  
Assinado de forma digital por DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO:28801160828  
Dados: 2021.12.18 10:11:05 -03'00'  
**Diego Augusto Berti Cinto**  
Prefeito Municipal



Assinado com senha por: DIEGO AUGUSTO BERTI CINTO - 18/12/2021 às 10:15:03  
Documento N°: 019364A0684546 - consulta é autenticada em:  
<https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/019364A0684546>



SDRCAP2021072842DM